
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/04718
 Del: 01/07/2014
 Esecutivo da: 02/07/2014
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
SIMI SAS di PAOLO CIONI E C. - Fornitura di Stampanti per servizi demografici attraverso il 
ME.PA. - CIG: Z9F0FB4C31

IL DIRIGENTE

Premesso che 

- con delibera n. 39/266 del 25.07.2013 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il  
Bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  Bilancio  triennale  2013/15  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica;

- con Delibera di Giunta n. 322 del 25/9/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 450/698 del 30.12.2013, esecutiva, sono state assegnate ai  
Responsabili  dei  Servizi,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2014,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel P.E.G. 2013, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 
del 18.8.2000;

Preso atto che la sperimentazione delle stampanti  SIMI modello "dieci2 e modello "0498N", da tempo 
intrapresa dalla Direzione Servizi Demografici, ha dato modo di dimostrarne l'efficacia e l'utilità per tali  
uffici; 

Vista la necessità di provvedere a rifornire la suddetta Direzione di due nuove stampanti è stata effettuata  
una ricerca nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ed è stato rilevato che in MEPA sono  
presenti entrambi i prodotti, fornitI dalla Ditta SIMI di Paolo Cioni & C. S.A.S. rispettivamente con codice  
"SIMI dieci", al costo di € 960,00 e "SIMI 0498N", al costo di € 1.650,00 esclusa IVA, come si evince dalle 
schede allegate al presente provvedimento;

Dato atto della congruità di tali prezzi e della adeguatezza tecnica delle stampanti;

Ritenuto  pertanto opportuno affidare la fornitura alla SIMI di Paolo Cioni & C. S.A.S. di n. 1 stampante  
SIMI dieci e 1 Stampante SIMI 0498N per una spesa complessiva di € 2.610,00 + IVA 22%;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04718



Ritenuto altresì  di  nominare  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento  il  Dott.  Benedetto  Femia  – 
Dirigente del Servizio Gestione Infrastrutture Tecnologiche della Direzione;

Vista la  comunicazione prot.  150688 del  19/6/2014 conservata agli  atti  di  ufficio,  con la quale il  Dott.  
Benedetto Femia, in qualità di RUP per la fornitura in oggetto dichiara:
- che non sussistono conflitti di interesse che riguardano il RUP in relazione all’oggetto dell’affidamento;
-  che  non  sussistono  conflitti  di  interesse  che  riguardano  il  RUP  nei  confronti  dei  partecipanti  e/o  
dell’aggiudicatario della fornitura;

Dato  atto che  gli  allegati  integranti/generici  alla  presente  determinazione  sono  conformi  agli  originali  
depositati presso questa Direzione;

Dato atto che  sono rispettate le condizioni di cui al DL 66/2014 art. 8 co. 8 lett. b) ;

Visti: 
- il D.Lgs. 163/2006
- il vigente Regolamento della spese in economia e dell’Attività Contrattuale;
- gli artt. 107 e 183 del D.lgs n. 267/2000;
- l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. Di affidare alla Ditta SIMI di Paolo Cioni & C. S.A.S. (codice beneficiario  7633) la fornitura di n. 1 
stampante SIMI dieci e 1 Stampante SIMI 0498N per una spesa complessiva di € 3.184,20 IVA 22% 
inclusa –  CIG: Z9F0FB4C31

2. di sub-impegnare la somma di € 3.184,20 IVA inclusa, per la fornitura di cui al punto 1., sul Capitolo  
51102 – impegno 11/9059 – cod. op. 090194 – CUP H19J13000100005

3. di  nominare  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento  il  Dott.  Bendetto  Femia  –  Dirigente  del  
Servizio  Gestione  Infrastrutture  Tecnologiche  della  scrivente  Direzione,  prendendo  atto  delle 
dichiarazioni di insussistenza dei conflitti di interesse richiamati nella parte narrativa.

ALLEGATI INTEGRANTI

- SCHEDE MEPA STAMPANTI

Firenze, lì 01/07/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 51102 0 11/009059 07 3184,2

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04718



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 02/07/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/04718


